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ASSOCIAÇÃO RONDONIENSE DE MUNICIPIOS 
84.580.547/0001-01 
01/01/2013 - 31/12/2013 

 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2013 

 

 

Descrição 

RECEITA BRUTA 
RECEITAS DE MUNICIPIOS ASSOCIADOS 

 
DESPESAS COM PESSOAL 
 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

DESPESA C/ HONORARIOS ADVOCATICIOS 
ALUGUEL 
ENERGIA 
ÁGUA E ESGOTO 
TELEFONE 
HONORÁRIOS CONTÁBEIS 
LANCHES E REFEIÇÕES 
CONFRATERNIZAÇÕES E ENCONTROS 
INTERNET 
MATERIAL DE EXPEDIENTE 
SERVIÇOS PRESTADOS (AUTONOMOS) 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
MATERIAL DE LIMPEZA 
MANUTENÇÃO PREDIAL 
OBJETOS DE PEQUENO VALOR 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 
MATERIAL DE USO E CONSUMO 
DESPESAS C/ VEICULOS 
CARTÓRIO, CÓPIAS E TELEGRAFOS 
ASSINATURAS LIVROS, JORNAIS E REVISTAS 
SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA JURIDICA 
DIARIAS VIAGENS E ESTADIAS 
DEPRECIAÇÕES 
MATERIAL INFORMATICA 
PUBLICAÇÃO PORTAL LEGISLATIVO 
SEGURANÇA E MONITORAMENTO 
VALE TRANSPORTE 
CORREIOS E MALOTES 

 
 
IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUIÇOES 

IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 
LEGAIS E JUDICIAIS 
IPTU 

 
DESPESAS FINANCEIRAS 

MULTAS DE MORA 
JUROS DE MORA 
DESPESAS  BANCÁRIAS 

DESPESAS FINANCEIRAS 
MULTAS ATRAZO DECLARAÇÕES 

 
RESULTADO OPERACIONAL 
 
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS 
 
SUPERAVIT DO EXERCICIO 

 
 
 

PORTO VELHO, 31 de Dezembro de 2013 

 
 

 
 
 

_______________________________________ 
VALTENIR DE SOUZA GOMES 
Reg. no CRC - RO sob o No. 003154/O-4 
CPF: 221.404.412-49 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Saldo Atual 

1.923.451,71 
1.923.451,71 
 

(699.816,62) 

 
(1.098.879,33) 
(25.415,19) 
(71.924,08) 
(12.749,00) 
(351,28) 
(37.142,34) 
(11.992,80) 
(2.891,78) 
(1.241,35) 
(1.891,67) 
(13.386,77) 
(138.438,88) 
(146.107,80) 
(2.081,27) 
(47.493,67) 
(2.165,01) 
(21.601,87) 
(5.524,32) 
(9.819,60) 
(2.324,96) 
(1.100,00) 
(377.317,21) 
(122.755,90) 
(18.220,30) 
(4.800,40) 
(9.134,00) 
(10.303,00) 
(520,00) 
(184,88) 
 
(10.353,48) 
(5.189,76) 
(107,30) 
(5.056,42) 
 
(38.642,85) 
(13.793,61) 
(20.010,36) 
(4.338,88) 
(38.642,85) 
(500,00) 

 
76.500,47 

 
0,00 

 
76.500,47



 


